
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

Ordinanza n. 188 del 27/05/2021

Oggetto: ORDINANZA REGOLAZIONE CIRCOLAZIONE STRADALE - MODIFICA VIABILITA' 
IN VIA AI RONCHI.

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

Rilevato che:

- la via Ai Ronchi si trova all’interno del Parco Pineta;

- il manto stradale per quasi la totalità dell’intera via è sterrato;

- alcuni veicoli si inoltrano lungo il tratto stradale ben oltre l’ingresso dell’Osservatorio Astronomico 
creando pericolo per la circolazione stradale;

Ritenuto pertanto necessario vietare l’accesso ai veicoli in via Ronchi a partire dal parcheggio sito 
in corrispondenza dell’ingresso all’Osservatorio Astronomico, con esclusione dei residenti e degli 
aventi diritto per l’accesso ai fondi ivi presenti, 

Visto l’art. 5, comma 3, l’art. 7 e 37 del Codice della Strada;

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18/08/2000, n°267 Testo Unico in materia di ordinamento degli enti locali;

ORDINA

di vietare l’accesso dei veicoli  in via Ai Ronchi a partire dal parcheggio sito in corrispondenza 
dell’ingresso all’Osservatorio Astronomico, con esclusione dei residenti e degli aventi diritto per 
l’accesso ai fondi ivi presenti

DISPONE

-  che  sia  data  materiale  attuazione  al  provvedimento  previa  realizzazione  della  segnaletica 
stradale verticale.

- che il presente provvedimento sia affisso all’albo pretorio on-line del Comune.

La  presente  ordinanza  diventa  esecutiva  con  l’apposizione  della  prescritta  segnaletica 
regolamentare.

AVVERTE

- che nei confronti dei trasgressori verranno adottate le sanzioni di legge

- che il  personale del Corpo di Polizia Locale e tutto il  restante designato all’espletamento dei 
servizi di polizia stradale, ai sensi degli artt. 11 e 12 del D.L. 30/04/1992 n° 285 “Nuovo Codice 
della Strada”, è incaricato dell’applicazione del presente provvedimento.

COMUNICA

Ai sensi dell’art.  37,  comma 3,  del Codice della Strada,  contro il  presente provvedimento può 
essere presentato da chi  abbia  interesse ricorso gerarchico al  Ministero dei  Trasporti,  entro il 

Ordinanza. n. 188 del 27/05/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



termine di 60 giorni e con le modalità di cui all’art. 74 del Regolamento d’esecuzione del Codice 
della Strada approvato con DPR 16/12/1992 n° 495

Entro  il  termine  di  cui  al  punto  precedente  può  essere  presentato  ricorso  giurisdizionale  al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 188 del 27/05/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


